
 

 

 

Zápis z kolegia děkanky HF JAMU dne 22. 5. 2023 
 

Přítomni: doc. MgA. Jana Goliášová, prof. MgA. Jindřich Petráš, PhDr. Petr Lyko, Ph.D. et Ph.D., doc. 
Jurij Likin, Ing. Jana Vondráčková 
 
Omluveni: prof. Barbara Maria Willi, Ph.D.  
 
Hosté: Lukáš Ostrý 
 

 
1. Informace doc. MgA. Goliášové: 

- Nadace Leoše Janáčka – odeslána žádost na ocenění studenta Adama Závodského z KKI. 
Nadace nominaci akceptuje, předání proběhne na promoci.  

- HF vypisuje výběrové řízení na tyto katedry – KKI, KSN, KCJ.  
- Z NAÚ přišel návrh hodnotící komise pro akreditaci habilitačního a jmenovacího řízení, KD 

se složením komise souhlasí. 
- UR HF byl zaslán ke schválení per rollam akreditační spis SP Pedagogika klavírní hry, 

akreditace je navázána na projekt NPO. 
 

2. Informace Dr. Lyka: 
- Na žádost vedení JAMU vypracován přehled a výhled čerpání DKRVO na HF za rok 2023, 

včetně nastínění základní strategie dalšího využití daného zdroje. 
- HF budou v pracovní skupině pro DKRVO/FRVČ zastupovat: prof. Willi, Ing. Vondráčková 

a Dr. Lyko. 
 

3. Informace doc. Jurije Likina: 
- HF realizovala hostování zahraničních pedagogů McCaslin, Morrissey, Piaček, Krieger, 

Lakus, Rappl. Hostování do konce LS: Turnovský (KDN), Ebenbauer (děkanské zkoušky).  
- 23.-28. 5. výjezd prof. Opršála a 7 studentů do Gdaňsku – Erasmus blended mobility. Další 

Erasmus blended projekt se připravuje s italským partnerem Conservatorio di Cagliari. 
- Výzva MK ČR č.0311/2023 – seznam nominovaných zahraničních lektorů pro ZS 2023 

(Mezinárodní semestr): doc. MgA. Rok Rappl, prof. Andrea Braun, Magdalena Lisak, 
Konrad Skolarski, Dagmar Šašková, Dr. Sanja Percic, Thomas Gorbach. 
 

4. Informace prof. MgA. Petráše: 
- 12. května 2023 se s velkým úspěchem konal „Open air“ koncert JAO. Z důvodu 

nepříznivého počasí se koncert uskutečnil, místo původně plánovaného prostoru před 
budovou HF, v DNO. I přes tuto změnu byl sál v DNO zcela zaplněný publikem. Proděkan 
poděkoval všem zúčastněným vystupujícím i celému realizačnímu týmu. 

- 24. května od 19:00 se v koncertním sále HF uskuteční koncert zahraničních studentu HF 
JAMU. Zazní skladby ukrajinského skladatele Reinholda Gliéra, včetně jeho kompletního 
opusu č. 35. 

 
5. Informace Ing. Vondráčkové: 

- Diskuse ohledně přípravy koncertů – prof. Veselá, prof. Klugarová. 
- Informace z KR:  

o „Setkání se zaměstnavateli“ – duben 2024 v rámci konference „Hudba, umění, 
management“. 

o Prostorové problémy JAMU – doručena odpověď od primátorky k navrhovanému 
materiálu „Bílý dům“. Příští týden setkání kvestorky s primátorkou ohledně vzniku 
Studentského centra v Tržnici.  



 

 

 

o Děkanské límce – termín odložen na konec května, kvůli pracovní neschopnosti 
p. Olivy.  

o BOZP je za HF vyřešeno. 
o Návrh dokumentu Zásady pro vyloučení střetu zájmů při habilitačním řízení a řízení 

ke jmenování profesorem na JAMU předán ke kontrole M. Prokešovi, následně 
fakultám k připomínkám.  

o Astorka – odeslán projektový záměr, aby mohlo být vypsáno výběrové řízení. 
Od září 2023 dojde ke snížení na 150 míst pro studenty. Nutno zahájit informační 
kampaň mezi studenty a pedagogy, připravit harmonogram ak. roku 23/24. 
Smlouvy s ubytovanými studenty budou termínovány do 31. května 2024. 
Předpokládá se, že v termínu červen–září 2024 bude kolej uzavřena a přenechána 
stavebním pracím. 20. 9. 2024 by mělo dojít k běžnému ubytování studentů. 
Studentům z Ukrajiny, Běloruska a Ruska, kteří jsou ubytováni celoročně, budou 
nabídnuta místa na jiných kolejích v Brně.  

- NPO – z MŠMT informace ohledně krácení financování projektů, lze požádat o 55,3 % 
z prostředků alokovaných na rok 2023/2024. 

- Z fakult se očekává nominace studentů na cenu ministra kultury a cenu rektora. 
- KD projednalo návrh stavebních úprav pracovny proděkanů. V navrhovaném půdorysu byly 

vyznačeny požadavky interiérového vybavení. 
 
 

 
Příští řádné KD proběhne v pondělí 5. 6. 2023 v 9:30. 

 
 

 

Zapsala     Verifikovala 
Ing. Tatiana Himerová     prof. Barbara M. Willi, Ph.D. 
     děkanka HF 


